

特 別 会 計

第 5 特 別 会 計

概 要

(1) 会計別決算状況

本年度の歳入歳出決算の状況は次表のとおりで、14会計合計では、歳入歳出予算現額 116,076,154,000円に対し、収入済額 117,488,453,173円、収入未済額 1,671,326,423円（うち滞納繰越額の内訳は次ページ(2)のとおり）、支出済額 115,337,334,241円、不用額 738,819,759円であり、歳入歳出差引残額は 2,151,118,932円となっている。なお、県有林経営事業特別会計は歳入歳出差引歳入不足額が生じたため、翌年度歳入から繰上充用している。

会 計 別	歳 入 歳 出 予 算 現 額	歳 入						歳 出				歳 入 歳 出 差 引 残 額 (A) - (B)	翌年度へ 繰り越す べき財源	実 質 収 支 額
		調 定 額	収 入 済 額 (A)	不 納 欠 損 額	収 入 未 済 額	予算現額 に対する 収入割合	調 定 額 に対する 収入割合	支 出 済 額 (B)	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	予算現額 に対する 支出割合			
	円	円	円	円	円	%	%	円	円	円	%	円	円	円
災害救助基金	107,113,000	103,258,756	103,258,756	0	0	96.40	100.00	103,258,756	0	3,854,244	96.40	0	0	0
母子寡婦福祉資金	333,064,000	642,101,215	386,495,758	0	255,605,457	116.04	60.19	299,787,252	0	33,276,748	90.01	86,708,506	0	86,708,506
中小企業振興資金	628,325,000	3,034,884,377	1,721,713,240	0	1,313,171,137	274.02	56.73	599,598,480	0	28,726,520	95.43	1,122,114,760	0	1,122,114,760
農業改良資金	258,056,000	399,270,049	399,270,049	0	0	154.72	100.00	37,359,555	0	220,696,445	14.48	361,910,494	0	361,910,494
国営農業水利事業負担金	2,243,854,000	2,233,426,623	2,233,426,623	0	0	99.54	100.00	2,233,426,623	0	10,427,377	99.54	0	0	0
県有林経営事業	2,428,816,000	181,875,540	181,875,540	0	0	7.49	100.00	2,402,579,765	0	26,236,235	98.92	2,220,704,225	0	2,220,704,225
林業改善資金	206,208,000	299,966,657	258,139,745	0	41,826,912	125.18	86.06	41,818,075	0	164,389,925	20.28	216,321,670	0	216,321,670
沿岸漁業改善資金	51,355,000	183,830,014	181,440,497	0	2,389,517	353.31	98.70	3,380,852	0	47,974,148	6.58	178,059,645	0	178,059,645
公共用地整備事業	2,434,312,000	3,874,964,762	3,874,964,762	0	0	159.18	100.00	2,425,827,032	0	8,484,968	99.65	1,449,137,730	0	1,449,137,730
港湾施設整備事業	181,524,000	596,617,538	596,617,538	0	0	328.67	100.00	173,775,487	0	7,748,513	95.73	422,842,051	0	422,842,051
用品調達	306,430,000	270,158,946	270,158,946	0	0	88.16	100.00	270,158,946	0	36,271,054	88.16	0	0	0
自動車集中管理	12,299,000	73,494,787	73,494,787	0	0	597.57	100.00	7,727,483	0	4,571,517	62.83	65,767,304	0	65,767,304
公債管理	106,108,545,000	106,108,544,384	106,108,544,384	0	0	99.99	100.00	106,108,544,384	0	616	99.99	0	0	0
奨学資金	776,253,000	1,157,385,948	1,099,052,548	0	58,333,400	141.58	94.96	630,091,551	0	146,161,449	81.17	468,960,997	0	468,960,997
合 計	116,076,154,000	119,159,779,596	117,488,453,173	0	1,671,326,423	101.22	98.60	115,337,334,241	0	738,819,759	99.36	2,151,118,932	0	2,151,118,932
平成 21 年度合計	122,815,346,000	124,794,882,404	123,168,916,283	0	1,625,966,121	100.29	98.70	122,000,982,376	0	814,363,624	99.34	1,167,933,907	0	1,167,933,907
差引増減()	6,739,192,000	5,635,102,808	5,680,463,110	0	45,360,302	0.93	0.10	6,663,648,135	0	75,543,865	0.02	983,185,025	0	983,185,025

平成21年度合計には、平成21年度末で廃止された市町村合併移行円滑化資金特別会計を含む。

(2) 滞納繰越額未収入額

(特別会計)

区分	年度別	17年度以前	18	19	20	21	計
		円	円	円	円	円	円
母子寡婦福祉資金収入		127,463,159	19,148,670	21,714,031	24,543,892	28,966,781	221,836,533
母子寡婦福祉資金貸付金償還金		127,463,159	19,148,670	21,714,031	24,543,892	28,966,781	221,836,533
中小企業振興資金収入		867,899,789	371,384,000	73,887,348			1,313,171,137
高度化資金貸付金償還金		710,220,000	353,626,000				1,063,846,000
設備近代化資金貸付金償還金		31,758,998					31,758,998
設備近代化資金貸付金の償還遅延に伴う違約金		18,230					18,230
繊維工業構造改善資金貸付金償還金		116,579,782	17,758,000	73,887,348			208,225,130
施設共同化資金貸付金償還金		9,322,779					9,322,779
林業改善資金収入		16,136,437	250,000	734,176	2,253,687	12,039,612	31,413,912
林業改善資金貸付金償還金		15,608,044	250,000	400,000	1,782,057	11,582,000	29,622,101
違約金		528,393		334,176	471,630	457,612	1,791,811
沿岸漁業改善資金収入		420,000	500,000	500,000			1,420,000
沿岸漁業改善資金貸付金償還金		420,000	500,000	500,000			1,420,000
奨学資金収入		2,811,500	2,014,000	2,580,900	6,034,000	14,011,000	27,451,400
奨学資金貸付金償還金		2,811,500	2,014,000	2,580,900	6,034,000	14,011,000	27,451,400
合 計		1,014,730,885	393,296,670	99,416,455	32,831,579	55,017,393	1,595,292,982

会計別の状況

各会計別の決算の状況は次のとおりである。

1 災害救助基金特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A) - (B)
		調 定 額	収入済額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支出済額 (B)	翌年度 繰越額	不 用 額	支 出 割 合	
	円	円	円	円	円	%	%	円	円	円	%	円
平成22年度	107,113,000	103,258,756	103,258,756	0	0	96.40	100.00	103,258,756	0	3,854,244	96.40	0
平成21年度	12,027,000	7,236,898	7,236,898	0	0	60.17	100.00	7,236,898	0	4,790,102	60.17	0
増 減()	95,086,000	96,021,858	96,021,858	0	0	36.23	0.00	96,021,858	0	935,858	36.23	0

- (1) 収入済額の内容は、一般会計繰入金 102,900,000円、財産運用収入（基金利子）358,756円で、前年度に比べて96,021,858円（1,326.84%）増加している。増加したものは一般会計繰入金96,444,000円、減少したものは財産運用収入（基金利子）422,142円である。
- (2) 支出済額の内容は救助費（災害救助基金積立金）で、前年度に比べて96,021,858円（1,326.84%）増加している。
- (3) 不用額は救助費（災害救助基金積立金等）の執行残である。

2 母子寡婦福祉資金特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A) - (B)
		調 定 額	収入済額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支出済額 (B)	翌年度 繰越額	不 用 額	支 出 割 合	
	円	円	円	円	円	%	%	円	円	円	%	円
平成22年度	333,064,000	642,101,215	386,495,758	0	255,605,457	116.04	60.19	299,787,252	0	33,276,748	90.01	86,708,506
平成21年度	308,666,000	587,937,812	356,917,232	0	231,020,580	115.63	60.71	289,038,324	0	19,627,676	93.64	67,878,908
増 減()	24,398,000	54,163,403	29,578,526	0	24,584,877	0.41	0.52	10,748,928	0	13,649,072	3.63	18,829,598

- (1) 収入済額の内容は、貸付金元利収入204,493,059円、県債74,024,000円等で、前年度に比べて29,578,526円（8.29%）増加している。増加した主なものは県債26,682,000円である。

収入未済額255,605,457円は貸付金元利収入で、その内容は、現年度分33,768,924円、滞納繰越分221,836,533円となっており、前年度の収

入未済額に比べて 24,584,877円 (10.64%) 増加している。

- (2) 支出済額の内容は母子福祉資金貸付金 292,141,995円等で、前年度に比べて 10,748,928円 (3.72%) 増加している。増加した主なものは母子福祉資金貸付金 14,909,555円、減少した主なものは寡婦福祉資金貸付金 4,578,000円である。
- (3) 不用額は主として貸付金 (母子福祉資金貸付金、寡婦福祉資金貸付金) の執行残である。
- (4) 歳入歳出差引残額は 86,708,506円で、翌年度へ繰り越している。

3 中小企業振興資金特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A) - (B)
		調 定 額	収入済額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支出済額 (B)	翌年度 繰越額	不 用 額	支 出 割 合	
	円	円	円	円	円	%	%	円	円	円	%	円
平成22年度	628,325,000	3,034,884,377	1,721,713,240	0	1,313,171,137	274.02	56.73	599,598,480	0	28,726,520	95.43	1,122,114,760
平成21年度	2,850,887,000	5,284,620,029	3,970,760,343	0	1,313,859,686	139.28	75.14	2,842,091,562	0	8,795,438	99.69	1,128,668,781
増 減 ()	2,222,562,000	2,249,735,652	2,249,047,103	0	688,549	134.74	18.41	2,242,493,082	0	19,931,082	4.26	6,554,021

- (1) 収入済額の内容は、繰越金 (設備導入資金収入等) 1,128,668,781円、貸付金元利収入 (設備導入資金収入等) 587,424,894円等で、前年度に比べて 2,249,047,103円 (56.64%) 減少している。減少した主なものは県債 2,103,000,000円である。
収入未済額 1,313,171,137円は高度化資金収入 (高度化資金貸付金償還金) 等で、全額滞納繰越分であり、前年度の収入未済額に比べて 688,549円 (0.05%) 減少している。
- (2) 支出済額の内容は、設備導入資金貸付事業費 313,400,000円、高度化資金事業費 264,524,477円等で、前年度に比べて 2,242,493,082円 (78.90%) 減少している。減少したものは高度化資金事業費 2,253,321,473円、増加した主なものは、織布業構造改善事業費 7,034,828円、設備導入資金貸付事業費 3,400,000円である。
- (3) 不用額は主として高度化資金事業費の執行残である。
- (4) 歳入歳出差引残額は 1,122,114,760円で、翌年度へ繰り越している。

4 農業改良資金特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A) - (B)
		調 定 額	収入済額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支出済額 (B)	翌年度 繰越額	不 用 額	支 出 割 合	
						対予算 %	対調定 %					
平成22年度	円 258,056,000	円 399,270,049	円 399,270,049	円 0	円 0	% 154.72	% 100.00	円 37,359,555	円 0	円 220,696,445	% 14.48	円 361,910,494
平成21年度	円 324,117,000	円 424,139,823	円 424,139,823	円 0	円 0	% 130.86	% 100.00	円 106,891,408	円 0	円 217,225,592	% 32.98	円 317,248,415
増 減()	円 66,061,000	円 24,869,774	円 24,869,774	円 0	円 0	% 23.86	% 0.00	円 69,531,853	円 0	円 3,470,853	% 18.50	円 44,662,079

- (1) 収入済額の内容は農業改良資金収入繰越金 301,838,981円等で、前年度に比べて 24,869,774円(5.86%)減少している。減少した主なものは就農支援資金収入繰越金 29,725,667円、増加した主なものは農業改良資金収入繰越金 8,093,489円である。
- (2) 支出済額の内容は就農支援資金貸付金 35,224,000円等で、前年度に比べて 69,531,853円(65.05%)減少している。減少した主なものは農業改良資金貸付金 48,000,000円である。
- (3) 不用額は主として農業改良資金貸付金の執行残である。
- (4) 歳入歳出差引残額は 361,910,494円で、翌年度へ繰り越している。

5 国営農業水利事業負担金特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A) - (B)
		調 定 額	収入済額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支出済額 (B)	翌年度 繰越額	不 用 額	支 出 割 合	
						対予算 %	対調定 %					
平成22年度	円 2,243,854,000	円 2,233,426,623	円 2,233,426,623	円 0	円 0	% 99.54	% 100.00	円 2,233,426,623	円 0	円 10,427,377	% 99.54	円 0
平成21年度	円 3,912,869,000	円 3,905,345,737	円 3,905,345,737	円 0	円 0	% 99.81	% 100.00	円 3,905,345,737	円 0	円 7,523,263	% 99.81	円 0
増 減()	円 1,669,015,000	円 1,671,919,114	円 1,671,919,114	円 0	円 0	% 0.27	% 0.00	円 1,671,919,114	円 0	円 2,904,114	% 0.27	円 0

- (1) 収入済額の内容は、一般会計繰入金 1,894,287,551円、負担金(国営南予土地改良事業費負担金等) 339,139,072円で、前年度に比べて 1,671,919,114円(42.81%)減少している。減少したものは、一般会計繰入金 1,386,575,538円、負担金 285,343,576円である。
- (2) 支出済額の内容は、償還金 2,217,632,232円、管理費 15,794,391円で、前年度に比べて 1,671,919,114円(42.81%)減少している。減少したものは、償還金 1,670,924,379円、管理費 994,735円である。
- (3) 不用額は主として管理費の執行残である。

6 県有林経営事業特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A) - (B)
		調 定 額	収 入 済 額 (A)	不 納 欠 損 額	収 入 未 済 額	収 入 割 合		支 出 済 額 (B)	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	支 出 割 合	
						対 予 算 %	対 調 定 %					
平成22年度	2,428,816,000	181,875,540	181,875,540	0	0	7.49	100.00	2,402,579,765	0	26,236,235	98.92	2,220,704,225
平成21年度	2,411,093,000	186,082,643	186,082,643	0	0	7.72	100.00	2,372,619,247	0	38,473,753	98.40	2,186,536,604
増 減()	17,723,000	4,207,103	4,207,103	0	0	0.23	0.00	29,960,518	0	12,237,518	0.52	34,167,621

- (1) 収入済額の内容は、一般会計繰入金 101,767,427円、財産売払収入 80,042,526円等で、前年度に比べて 4,207,103円 (2.26%) 減少している。減少した主なものは財産売払収入 9,035,659円、増加したものは一般会計繰入金 5,197,492円である。
- (2) 支出済額の内容は管理費 2,304,314,408円等で、前年度に比べて 29,960,518円 (1.26%) 増加している。増加した主なものは管理費 39,844,032円、減少したものは木材生産販売費 15,250,145円である。
- (3) 不用額は主として木材生産販売費の執行残である。
- (4) 歳入歳出差引歳入不足額が 2,220,704,225円となったため、翌年度歳入から繰上充用している。なお、単年度の歳入歳出差引歳入不足額は 34,167,621円で、前年度 (39,167,022円) に比べて 4,999,401円 (12.76%) 減少している。

7 林業改善資金特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A) - (B)
		調 定 額	収 入 済 額 (A)	不 納 欠 損 額	収 入 未 済 額	収 入 割 合		支 出 済 額 (B)	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	支 出 割 合	
						対 予 算 %	対 調 定 %					
平成22年度	206,208,000	299,966,657	258,139,745	0	41,826,912	125.18	86.06	41,818,075	0	164,389,925	20.28	216,321,670
平成21年度	195,150,000	192,100,212	157,963,357	0	34,136,855	80.94	82.23	46,294,612	0	148,855,388	23.72	111,668,745
増 減()	11,058,000	107,866,445	100,176,388	0	7,690,057	44.24	3.83	4,476,537	0	15,534,537	3.44	104,652,925

- (1) 収入済額の内容は、林業改善資金収入貸付金元利収入 136,403,143円、林業改善資金収入繰越金 111,668,745円等で、前年度に比べて 100,176,388円 (63.42%) 増加している。増加した主なものは林業改善資金収入繰越金 102,091,709円、減少した主なものは林業就業促進資金収入貸付金元利収入 4,650,000円である。
- 収入未済額 41,826,912円は林業改善資金収入貸付金元利収入等で、その内容は、現年度分 10,413,000円、滞納繰越分 31,413,912円となって

おり、前年度の収入未済額に比べて 7,690,057円 (22.53%) 増加している。

(2) 支出済額の内容は林業改善資金貸付金 39,400,000円等で、前年度に比べて 4,476,537円 (9.67%) 減少している。減少した主なものは林業就業促進資金貸付金 4,650,000円、増加したものは林業改善資金貸付金 210,000円である。

(3) 不用額は主として林業改善資金貸付金の執行残である。

(4) 歳入歳出差引残額は 216,321,670円で、翌年度へ繰り越している。

8 沿岸漁業改善資金特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A) - (B)
		調 定 額	収入済額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支出済額 (B)	翌年度 繰越額	不 用 額	支 出 割 合	
	円	円	円	円	円	%	%	円	円	円	%	円
平成22年度	51,355,000	183,830,014	181,440,497	0	2,389,517	353.31	98.70	3,380,852	0	47,974,148	6.58	178,059,645
平成21年度	261,388,000	378,621,617	377,191,617	0	1,430,000	144.30	99.62	228,912,138	0	32,475,862	87.58	148,279,479
増 減 ()	210,033,000	194,791,603	195,751,120	0	959,517	209.01	0.92	225,531,286	0	15,498,286	81.00	29,780,166

(1) 収入済額の内容は繰越金 148,279,479円等で、前年度に比べて 195,751,120円 (51.90%) 減少している。減少した主なものは繰越金 186,657,531円である。

収入未済額 2,389,517円は、貸付金元利収入 1,420,000円、雑入 (違約金) 969,517円で、その内容は、現年度分 969,517円、滞納繰越分 1,420,000円となっており、前年度の収入未済額に比べて 959,517円 (67.10%) 増加している。

(2) 支出済額の内容は貸付金 3,000,000円等で、前年度に比べて 225,531,286円 (98.52%) 減少している。減少した主なものは貸付金 225,220,000円である。

(3) 不用額は主として貸付金の執行残である。

(4) 歳入歳出差引残額は 178,059,645円で、翌年度へ繰り越している。

9 公共用地整備事業特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A) - (B)
		調 定 額	収入済額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支出済額 (B)	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	支出 割合	
						対予算 %	対調定 %					
平成22年度	円 2,434,312,000	円 3,874,964,762	円 3,874,964,762	円 0	円 0	% 159.18	% 100.00	円 2,425,827,032	円 0	円 8,484,968	% 99.65	円 1,449,137,730
平成21年度	円 4,733,109,000	円 5,319,265,963	円 5,319,265,963	円 0	円 0	% 112.38	% 100.00	円 4,609,093,613	円 0	円 124,015,387	% 97.38	円 710,172,350
増 減()	円 2,298,797,000	円 1,444,301,201	円 1,444,301,201	円 0	円 0	% 46.80	% 0.00	円 2,183,266,581	円 0	円 115,530,419	% 2.27	円 738,965,380

- (1) 収入済額の内容は財産売払収入 3,083,975,858円等で、前年度に比べて 1,444,301,201円 (27.15%) 減少している。減少した主なものは財産売払収入 1,169,159,601円である。
- (2) 支出済額の内容は用地取得事業費で、前年度に比べて 2,183,266,581円 (47.37%) 減少している。
- (3) 不用額は用地取得事業費の執行残である。
- (4) 歳入歳出差引残額は 1,449,137,730円で、翌年度へ繰り越している。

10 港湾施設整備事業特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A) - (B)
		調 定 額	収入済額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支出済額 (B)	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	支出 割合	
						対予算 %	対調定 %					
平成22年度	円 181,524,000	円 596,617,538	円 596,617,538	円 0	円 0	% 328.67	% 100.00	円 173,775,487	円 0	円 7,748,513	% 95.73	円 422,842,051
平成21年度	円 150,675,000	円 646,434,308	円 646,434,308	円 0	円 0	% 429.03	% 100.00	円 102,012,977	円 0	円 48,662,023	% 67.70	円 544,421,331
増 減()	円 30,849,000	円 49,816,770	円 49,816,770	円 0	円 0	% 100.36	% 0.00	円 71,762,510	円 0	円 40,913,510	% 28.03	円 121,579,280

- (1) 収入済額の内容は、繰越金 544,421,331円、使用料 52,196,207円で、前年度に比べて 49,816,770円 (7.71%) 減少している。減少したものは繰越金 50,476,278円、増加したものは使用料 659,508円である。
- (2) 支出済額の内容は港湾施設管理費で、前年度に比べて 71,762,510円 (70.35%) 増加している。
- (3) 不用額は港湾施設管理費の執行残である。
- (4) 歳入歳出差引残額は 422,842,051円で、翌年度へ繰り越している。

11 用品調達特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A) - (B)
		調 定 額	収入済額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支出済額 (B)	翌年度 繰越額	不 用 額	支 出 割 合	
						対予算	対調定					
平成22年度	円 306,430,000	円 270,158,946	円 270,158,946	円 0	円 0	% 88.16	% 100.00	円 270,158,946	円 0	円 36,271,054	% 88.16	円 0
平成21年度	円 402,540,000	円 291,472,269	円 291,472,269	円 0	円 0	% 72.41	% 100.00	円 291,472,269	円 0	円 111,067,731	% 72.41	円 0
増 減()	円 96,110,000	円 21,313,323	円 21,313,323	円 0	円 0	% 15.75	% 0.00	円 21,313,323	円 0	円 74,796,677	% 15.75	円 0

- (1) 収入済額の内容は物品売払収入で、前年度に比べて 21,313,323円 (7.31%) 減少している。
- (2) 支出済額の内容は用品調達費で、前年度に比べて 21,313,323円 (7.31%) 減少している。
- (3) 不用額は用品調達費の執行残である。

12 自動車集中管理特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A) - (B)
		調 定 額	収入済額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支出済額 (B)	翌年度 繰越額	不 用 額	支 出 割 合	
						対予算	対調定					
平成22年度	円 12,299,000	円 73,494,787	円 73,494,787	円 0	円 0	% 597.57	% 100.00	円 7,727,483	円 0	円 4,571,517	% 62.83	円 65,767,304
平成21年度	円 17,608,000	円 64,449,981	円 64,449,981	円 0	円 0	% 366.03	% 100.00	円 10,019,243	円 0	円 7,588,757	% 56.90	円 54,430,738
増 減()	円 5,309,000	円 9,044,806	円 9,044,806	円 0	円 0	% 231.54	% 0.00	円 2,291,760	円 0	円 3,017,240	% 5.93	円 11,336,566

- (1) 収入済額の内容は、繰越金 54,430,738円、使用料 18,864,049円等で、前年度に比べて 9,044,806円 (14.03%) 増加している。増加した主なものは繰越金 10,079,545円、減少したものは使用料 1,234,739円である。
- (2) 支出済額の内容は、管理費 5,064,118円、公文書送達費 2,663,365円で、前年度に比べて 2,291,760円 (22.87%) 減少している。減少した主なものは公文書送達費 1,980,990円である。
- (3) 不用額は、管理費、公文書送達費の執行残である。
- (4) 歳入歳出差引残額は 65,767,304円で、翌年度へ繰り越している。

13 公債管理特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A) - (B)
		調 定 額	収 入 済 額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支 出 済 額 (B)	翌年度 繰越額	不 用 額	支 出 割 合	
						対予算 %	対調定 %					
平成22年度	円 106,108,545,000	円 106,108,544,384	円 106,108,544,384	円 0	円 0	% 99.99	% 100.00	円 106,108,544,384	円 0	円 616	% 99.99	円 0
平成21年度	円 106,348,384,000	円 106,348,382,384	円 106,348,382,384	円 0	円 0	% 99.99	% 100.00	円 106,348,382,384	円 0	円 1,616	% 99.99	円 0
増 減()	円 239,839,000	円 239,838,000	円 239,838,000	円 0	円 0	% 0.00	% 0.00	円 239,838,000	円 0	円 1,000	% 0.00	円 0

- (1) 収入済額の内容は、一般会計繰入金 92,780,544,384円、借換債 13,328,000,000円で、前年度に比べて 239,838,000円 (0.23%) 減少している。減少したものは一般会計繰入金 4,886,838,000円、増加したものは借換債 4,647,000,000円である。
- (2) 支出済額の内容は、元金 91,075,969,641円、利子 15,032,574,743円で、前年度に比べて 239,838,000円 (0.23%) 減少している。減少したものは利子 628,671,092円、増加したものは元金 388,833,092円である。
- (3) 不用額は元金及び利子の執行残である。

14 奨学資金特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A) - (B)
		調 定 額	収 入 済 額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支 出 済 額 (B)	翌年度 繰越額	不 用 額	支 出 割 合	
						対予算 %	対調定 %					
平成22年度	円 776,253,000	円 1,157,385,948	円 1,099,052,548	円 0	円 58,333,400	% 141.58	% 94.96	円 630,091,551	円 0	円 146,161,449	% 81.17	円 468,960,997
平成21年度	円 746,358,000	円 1,018,317,728	円 972,798,728	円 0	円 45,519,000	% 130.34	% 95.53	円 701,096,964	円 0	円 45,261,036	% 93.94	円 271,701,764
増 減()	円 29,895,000	円 139,068,220	円 126,253,820	円 0	円 12,814,400	% 11.24	% 0.57	円 71,005,413	円 0	円 100,900,413	% 12.77	円 197,259,233

- (1) 収入済額の内容は、国庫補助金 443,506,000円、貸付金元利収入（奨学資金貸付金償還金）343,200,600円等で、前年度に比べて 126,253,820円 (12.98%) 増加している。増加した主なものは繰越金 132,670,524円、減少した主なものは基金繰入金 26,590,000円である。収入未済額 58,333,400円は貸付金元利収入（奨学資金貸付金償還金）で、その内容は、現年度分 30,882,000円、滞納繰越分 27,451,400円となっており、前年度の収入未済額に比べて 12,814,400円 (28.15%) 増加している。
- (2) 支出済額の内容は、貸付金 608,525,000円、管理費 21,566,551円で、前年度に比べて 71,005,413円 (10.13%) 減少している。減少したものは貸付金 73,645,000円、増加したものは管理費 2,639,587円である。

- (3) 不用額は、貸付金、管理費の執行残である。
- (4) 歳入歳出差引残額は 468,960,997円で、翌年度へ繰り越している。

